

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO, em
Manaus, 18 de julho de 2025.

VIVALDO MICHILES NETO

Secretário de Estado de Administração e Gestão

Protocolo 233197

Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar- SEDUC

*EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025-SEDUC/AM - ESPECÍFICA DOS POVOS INDÍGENAS E DE COMUNIDADES TRADICIONAIS

**EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025 ESPECÍFICA DOS POVOS
INDÍGENAS E DE COMUNIDADES TRADICIONAIS**, para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, conforme disciplinado no §1º do art. 14 da Lei Federal nº
11.947/2009 e suas alterações, regulamentada pela Resolução CD/FNDE
nº 06/2020 e suas alterações, Decreto nº 6.040, de 07/2007, Nota Técnica
nº 3/2020/6ºCCR/MPF, Nota Técnica FNDE nº
3744623/2023/DIDAF/COSAN/CGPAE/DIRAE, no âmbito do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), destinados aos alunos indígenas
e de comunidades tradicionais da Rede Pública Estadual de Ensino do
Estado do Amazonas, conforme **Processo nº 01.01.028101.013859/2025-
89-SEDUC/SIGED**.

O **ESTADO DO AMAZONAS**, por intermédio da **SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR-SEDUC**, pessoa
jurídica de direito público, com sede na Avenida Waldomiro Lustosa, 250 -
Japiim II, inscrita no CNPJ sob nº **04.312.419/0001-30**, representada neste
ato pela Excelentíssima Secretária de Estado de Educação e Desporto
Escolar em exercício a Sra. **ROSANA APARECIDA FREIRE NUNES**, no
uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no §1º, do
art.14 da Lei Federal nº 11.947/2009, alterada pela Lei nº 14.660, de
23/2023, regulamentada pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 e suas
alterações, Decreto nº 6.040, de 07/2007, Nota Técnica nº
3/2020/6ºCCR/MPF, Nota Técnica FNDE nº
3744623/2023/DIDAF/COSAN/CGPAE/DIRAE, vem realizar **CHAMADA
PÚBLICA Nº 04/2025 ESPECÍFICA DOS POVOS INDÍGENAS E DE
COMUNIDADES TRADICIONAIS**, para aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender o
calendário escolar de 2025.

Os interessados que se enquadrem na regulamentação da Lei Federal nº
11.326/2006, seus decretos e portarias regulamentadoras, na Lei nº
11.947/2009, alterada pela Lei nº 14.660/2023, c/c Resolução FNDE nº
06/2020, c/c o Decreto nº 6.040/2007, a Nota Técnica FNDE nº
3744623/2023/DIDAF/COSAN/CGPAE/DIRAE, constituídos em: **Grupos
Formais, Informais ou Fornecedores Individuais**, deverão apresentar a
documentação para habilitação e projeto de venda na data, local e prazo
de entrega constante no Item 3 deste Edital.

1. DO OBJETO

O objeto do presente Edital consiste no recebimento e seleção de projetos
de venda apresentados por **AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE
BASE FAMILIAR RURAL ORGANIZADOS EM GRUPO FORMAIS,
INFORMAIS E FORNECEDORES INDIVIDUAIS**, para contratação pela
Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-SEDUC, no
fornecimento de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar,
destinados aos alunos indígenas e de comunidades tradicionais da rede
pública do Estado do Amazonas, conforme especificações dos gêneros
alimentícios por LOTES/CALHAS, em **Anexo**.

2. DA FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas necessárias para a execução do objeto desta CHAMADA
PÚBLICA correrão à conta dos recursos provenientes do Orçamento da
União, Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, repassados pelo
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE ao Estado do
Amazonas/Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-SEDUC,
previstos na Lei Orçamentária Anual para 2025/2026.

3. DA DATA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

Os interessados deverão apresentar os **DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO e o PROJETO DE VENDA**, no período de **14 de julho de
2025 a 12 de agosto de 2025**, no horário de 08h às 12h e 13h às 17h, no
Núcleo de Apoio a Programas de Economia Regional-NAPER, situado
na sede da Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar no
endereço: Avenida Waldomiro Lustosa, 250, Japiim II, Manaus/AM, CEP
69.076-830 ou nas **Coordenadorias Regionais de Educação dos
Municípios participantes**, observadas todas as condições do Edital e
seus anexos.

A sessão pública de abertura dos envelopes dos **Grupos Formais,
Informais e/ou Fornecedor Individual** está designada para o dia **20 de
agosto de 2025, às 09h, Avenida Waldomiro Lustosa, 250, Japiim II,
Manaus/AM, CEP 69.076-830, no Auditório do Centro de Formação
Profissional Padre José de Anchieta - CEPAN**, observadas todas as
condições do Edital e seus anexos.

4. DAS CONDIÇÕES DE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Para ser considerada habilitada a participar do Chamamento Público de
que trata este Edital, o Grupo Formal, Informal ou Fornecedor Individual
deverá apresentar as documentações exigidas em **ENVELOPE ÚNICO**
lacrado identificado com a inscrição externa conforme modelo abaixo,
endereçado à Comissão de Chamada Pública, sob pena de inabilitação.
Para o **GRUPO FORMAL** o envelope deverá conter externamente a
seguinte identificação:

ESTADO DO AMAZONAS

À COMISSÃO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública da Agricultura Familiar Nº 04/2025

ENVELOPE ÚNICO

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA

PROponente: (RAZÃO SOCIAL)

Nº DO CNPJ:

Nº DA DAP OU CAF JURÍDICA:

CALHA/MUNICÍPIO DE ORIGEM:

CALHA/MUNICÍPIO OFERTADO:

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

E-MAIL:

Para o **GRUPO INFORMAL e FORNECEDOR INDIVIDUAL** o envelope
deverá conter externamente a seguinte identificação:

ESTADO DO AMAZONAS

À COMISSÃO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública da Agricultura Familiar Nº 04/2025

ENVELOPE ÚNICO

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA

**PROponente: (NOME COMPLETO DO REPRESENTANTE DO GRUPO
INFORMAL ou NOME COMPLETO DO FORNECEDOR INDIVIDUAL)**

Nº DO CPF:

Nº DA DAP OU CAF FÍSICA:

CALHA/MUNICÍPIO DE ORIGEM:

CALHA/MUNICÍPIO OFERTADO:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

E-MAIL:

Para o **GRUPO DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE
FAMILIAR RURAL** que se identifique como **"FORNECEDOR DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CERTIFICADOS COMO ORGÂNICOS OU
AGROECOLÓGICOS"**, o envelope deverá conter externamente a seguinte
identificação:

ESTADO DO AMAZONAS

À COMISSÃO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública da Agricultura Familiar Nº 04/2025

ENVELOPE ÚNICO

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA

PROponente: (RAZÃO SOCIAL)

Nº DO CNPJ:

Nº DA DAP OU CAF JURÍDICA:

CALHA/MUNICÍPIO DE ORIGEM:

CALHA/MUNICÍPIO OFERTADO:

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

E-MAIL:

**FORNECEDORES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CERTIFICADOS
COMO ORGÂNICOS OU AGROECOLÓGICOS**

4.1 Para **HABILITAÇÃO DO GRUPO FORMAL DE AGRICULTORES E
EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL**, apresentar:

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ;
- Extrato da DAP ou do CAF Pessoa Jurídica (PJ) para associações e
cooperativas, emitido nos últimos 60 dias;
- Prova de Regularidade Fiscal, devendo apresentar as certidões
negativas:

• **Conjunta da Receita Federal:**

Pessoa Jurídica <http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/>

• **Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS:**

<https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf>

d. Cópias do Estatuto e Ata de Posse da atual diretoria da entidade
registrada no órgão competente (cartório);

e. Declaração de seu representante legal de responsabilidade pelo controle
do atendimento do limite individual de venda de seus
cooperados/associados;

f. Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são
produzidos pelos associados/cooperados;

g. Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para
Alimentação Escolar, assinado pelo seu representante legal, conforme
ANEXO I por LOTE/CALHA de Municípios;

h. Toda a documentação de habilitação deverá estar atualizada,
observando os respectivos prazos de validade/vigência;

i. Na ausência ou desconformidade de qualquer desses documentos, fica
facultado a entidade executora, a abertura de prazo de 03 (três) dias úteis
para a regularização da documentação.

4.2 Para HABILITAÇÃO DO GRUPO INFORMAL DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL, apresentar:

- a.** Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física - CPF;
- b.** Extrato da DAP ou do CAF Física de cada agricultor familiar participante, emitido nos últimos 60 (sessenta) dias. Na ausência de Declaração de Aptidão ao Pronaf - DAP ou o Cadastro Nacional da Agricultura Familiar - CAF, serão aceitos o registro do(a) NIS do(a) agricultor(a) de família indígena, quilombola ou de Grupos Populacionais Tradicionais e Específicos no Cadastro Único para Programas Sociais-CadÚnico;
- c.** Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos agricultores familiares relacionados no projeto de venda;
- d.** Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, assinado pelo seu representante legal, conforme ANEXO II por LOTE/CALHA de Municípios;
- e.** Toda a documentação de habilitação deverá estar atualizada, observando os respectivos prazos de validade/vigência; Na ausência ou desconformidade de qualquer desses documentos, fica facultado a entidade executora, a abertura de prazo de 03 (três) dias úteis para a regularização da documentação.

4.3 Para HABILITAÇÃO de FORNECEDORES INDIVIDUAIS, detentores de DAP/CAF Física e/ou CADÚNICO, não organizados em grupos, apresentar.

- a.** Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física-CPF;
- b.** Extrato da DAP ou do CAF Física do agricultor familiar participante, emitido nos últimos 60 (sessenta) dias. Na ausência de Declaração de Aptidão ao Pronaf - DAP ou o Cadastro Nacional da Agricultura Familiar - CAF, serão aceitos o registro do(a) NIS do(a) agricultor(a) de família indígena, quilombola ou de Grupos Populacionais Tradicionais e Específicos no Cadastro Único para Programas Sociais-CadÚnico;
- c.** Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, relacionada no projeto de venda;
- d.** Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, assinado, conforme **ANEXO III** por LOTE/CALHA de Municípios;
- e.** Toda a documentação de habilitação deverá estar atualizada, observando os respectivos prazos de validade/vigência;
- f.** Na ausência ou desconformidade de qualquer desses documentos, fica facultado a entidade executora, a abertura de prazo de 03 (três) dias úteis para a regularização da documentação.

5. DAS CONDIÇÕES DE APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE VENDA

5.1 Ser formulado em 01 (uma) via, contendo a identificação do GRUPO DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR FORMAL, INFORMAL ou FORNECEDOR INDIVIDUAL, datado e assinado pelo representante legal;

5.1.1. Haver discriminação completa do(s) gênero(s) alimentício(s) cotado(s) e especificado(s) no **ANEXO X** por Agricultor e Empreendedor de Base Familiar Rural, respeitando o limite individual por DAP/CAF/NIS/ano estabelecido em Lei;

5.1.2 Devem constar nos Projetos de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar dos Povos Indígenas e de Comunidades Tradicionais o nome, o CPF e nº da DAP/CAF Física ou CADÚNICO de cada fornecedor quando se tratar de Fornecedor Individual ou Grupo Informal, e o CNPJ e DAP ou CAF jurídica da organização produtiva quando se tratar de GRUPO FORMAL;

5.1.3 Apresentar, no PROJETO DE VENDA DE GRUPO FORMAL, GRUPO INFORMAL ou FORNECEDOR INDIVIDUAL, o valor total correspondente à somatória do valor individual de venda por DAP/CAF ano de cada Agricultor ou Empreendedor de Base Familiar Rural organizado em pessoa jurídica participante da CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025, obedecendo ao limite máximo de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais), por DAP ou CAF ano, conforme Resolução CD/FNDE nº 06 de 08.05.2020;

5.1.4 Para a comercialização com grupos formais o montante máximo a ser contratado será o resultado do número de produtores inscritos na DAP ou CAF jurídica multiplicado pelo limite individual de comercialização, utilizando a seguinte fórmula:

5.1.4.1 Valor máximo a ser contratado = nº de agricultores familiares inscritos na DAP jurídica x R\$ 40.000,00.

5.1.4.2 Para a comercialização com FORNECEDORES INDIVIDUAIS e GRUPOS INFORMAIS, os contratos individuais firmados deverão respeitar o valor máximo de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais), por DAP/Ano/Ex.

6. DA AVALIAÇÃO E DA CLASSIFICAÇÃO DO PROJETO DE VENDA

A seleção dos Projetos de Venda apresentados pelos **Grupos FORMAIS, INFORMAIS ou FORNECEDORES INDIVIDUAIS**, observarão os critérios estabelecidos pela Resolução nº 06, de 08 de maio de 2020 e suas alterações, bem como pela Resolução CD/FNDE nº 3, de 04 de fevereiro de 2025, ambas do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, em conformidade com a Lei nº 11.947/2009,

6.1 Para seleção, os projetos de venda habilitados serão divididos em: grupo de projetos de fornecedores locais, grupo de projetos das Regiões Geográficas Imediatas e grupo de projetos das Regiões Geográficas Intermediárias e grupo de projetos do estado.

I. Serão considerados fornecedores locais os **Grupos FORMAIS, INFORMAIS ou FORNECEDORES INDIVIDUAIS** com menor distância entre o local de produção e a Escola a ser fornecida;

II. Serão considerados fornecedores de região geográfica imediata os **Grupos FORMAIS, INFORMAIS ou FORNECEDORES INDIVIDUAIS** pertencentes ao Município de origem da Escola a ser fornecida;

III. Serão considerados fornecedores de região geográfica intermediária os **Grupos FORMAIS, INFORMAIS ou FORNECEDORES INDIVIDUAIS** com distância geográfica de maior proximidade pertencentes a mesma CALHAS/MUNICÍPIOS, respeitando a distância geográfica entre os Municípios;

IV. Serão considerados fornecedores do Estado os **Grupos FORMAIS, INFORMAIS ou FORNECEDORES INDIVIDUAIS** com distância geográfica de maior proximidade entre CALHAS/MUNICÍPIOS, respeitando a distância geográfica entre os Municípios.

6.2 Entre os grupos de projetos, será observada a seguinte ordem de prioridade para seleção:

I. Grupo de projetos de **fornecedores locais** terá prioridade sobre os demais grupos;

II. o grupo de projetos de **fornecedores de Região Geográfica Imediata** tem prioridade sobre o de **Região Geográfica Intermediária**, e estes sobre o Estado;

6.3 Em cada grupo de projetos, será observada a seguinte ordem de prioridade para seleção:

I - os assentamentos de reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas, as comunidades quilombolas e os grupos formais e informais de mulheres, não havendo prioridade entre estes:

a) grupo formal de assentados da reforma agrária, comunidades tradicionais indígenas, comunidades quilombolas e mulheres deverão ter, no mínimo, 50%+1 (cinquenta por cento mais um) de cooperados/associados com DAP ou CAF Pessoa Física no extrato da DAP ou CAF Pessoa Jurídica;

b) grupos informais de assentados da reforma agrária, comunidades tradicionais indígenas, comunidades quilombolas e mulheres deverão ter em sua composição 100% (cem por cento) de integrantes com DAP ou CAF Pessoa Física;

c) no caso de empate entre os grupos formais de assentados da reforma agrária, comunidades tradicionais indígenas, comunidades quilombolas e mulheres, terão prioridade aqueles que apresentarem maior número de DAP ou CAF Pessoa Física no extrato da DAP ou CAF Pessoa Jurídica;

d) no caso de empate entre grupos informais de assentados da reforma agrária, comunidades tradicionais indígenas, comunidades quilombolas e mulheres, terão prioridade aqueles que apresentarem o maior número de integrantes destes públicos, com DAP ou CAF Pessoa Física;

II. Os fornecedores de gêneros alimentícios certificados como orgânicos ou agroecológicos, segundo a Lei nº 10.831, de 23 de dezembro de 2003, o Decreto nº 6.323/2007 e devido cadastro no MAPA;

III. os grupos formais sobre os grupos informais, estes sobre os fornecedores individuais, e estes, sobre as Cooperativas Centrais da Agricultura Familiar, conforme normativos vigentes publicados pelo Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar:

a. no caso de empate entre Grupos Formais, em referência ao Item 6.3 deste Edital, terá prioridade organizações produtivas com maior porcentagem de agricultores familiares e/ou empreendedores familiares rurais no seu quadro de associados/ cooperados, conforme DAP/CAF Jurídica; e,

b. em caso de persistência de empate, deve ser realizado sorteio ou, em havendo consenso entre as partes, pode-se optar pela divisão no fornecimento dos produtos a serem adquiridos entre as organizações finalistas.

IV Caso a SEDUC não obtenha as quantidades necessárias de produtos oriundos do grupo de projetos de fornecedores locais, estas deverão ser complementadas com os projetos dos demais grupos, em acordo com os critérios de seleção e priorização citados nos itens 6.1 e 6.2.

6.4 As DAP's/CAF's apresentadas serão devidamente validadas via Sistema para fins de classificação, conforme dispõe o Art. 33 e Parágrafo Único da Portaria MDA nº 20, de 27 de junho de 2023.

6.5 A Comissão de Chamada Pública divulgará o resultado do Chamamento Público, em até 30 (trinta) dias úteis, contados da data de abertura da Sessão Pública, nos murais de informações ao público na SEDUC, bem como em seus respectivos endereços eletrônicos.

6.6 Todos os questionamentos que no transcorrer da sessão surgirem, serão imediatamente submetidos para decisão da CCPAF/SEDUC.

6.7 O resultado do processo de seleção será homologado pela Autoridade Superior da Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-SEDUC, após a tramitação regular do processo.

6.8 A Cooperativa, Associação ou Pessoa Física contratada deverá manter durante toda a vigência do contrato, a regularidade de todas as condições de habilitação, como também informar toda e qualquer alteração na documentação referente à habilitação jurídica, qualificação técnica, econômico-financeira e fiscal.

6.9 É condição para a assinatura do Contrato:

6.9.1 A demonstração de regularidade no caso do Grupo Formal,

6.9.2 Comprovante de conta bancária, comprovado por cópia do extrato bancário ou cópia do cartão de conta corrente em nome do Grupo Formal, representante do Grupo Informal e/ou Fornecedor Individual, podendo ainda na falta destes a apresentação de declaração do banco informando a abertura de conta;

6.9.3 Cópia do Registro Geral-RG, Cadastro de Pessoa Física-CPF e comprovante de residência (mínimo quatro meses) do representante legal do Grupo Formal, Grupo Informal e/ou Fornecedor Individual. Na ausência de comprovante em nome do futuro contratado, serão aceitos os modelos de Declaração de Residência constantes no **ANEXOS VIII e IX**.

7. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

7.1 Quaisquer GRUPOS FORMAL/INFORMAL OU FORNECEDOR INDIVIDUAL, poderá interpor recurso, quando lhes será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação de suas alegações, ficando os demais participantes, desde logo, intimados a apresentar contrarrazões em igual período, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, mediante solicitação oficial. O recurso deverá ser oficializado no horário de 08h00min às 17h00min, por meio de protocolo virtual, via e-mail prototoco@educacao.am.gov.br, e/ou presencial no protocolo na sede da Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar;

7.2 A falta de manifestação imediata e motivada do participante quanto ao resultado da **CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025**, importará preclusão do direito de recurso. Os recursos imotivados, insubsistentes e intempestivos não serão recebidos.

8. DA ASSINATURA DO CONTRATO

8.1 Não poderão ser contratados o Grupo Formal, o Grupo Informal ou o Fornecedor Individual que, à época da contratação, possuírem contratos vigentes com a Administração Pública contendo pendências de execução, seja de forma total ou parcial, até que haja sua finalização;

8.2 O CONTRATO será celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-SEDUC e o GRUPO FORMAL, INFORMAL OU FORNECEDOR INDIVIDUAL, sendo este representado por pessoa legalmente constituída, que será convocado para sua assinatura e retirada da respectiva Nota de Empenho.

9. DA VIGÊNCIA

O CONTRATO terá vigência de até 12 (doze) meses, contados da data de assinatura do Termo de Contrato, podendo ser aditado por igual período ou acrescido no limite determinado em lei, por meio de pedido expresso e justificado das partes interessada resguardadas as condições estabelecidas na **CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025 ESPECÍFICA DOS POVOS INDÍGENAS E DE COMUNIDADES TRADICIONAIS** e poderá chegar ao seu término final com a entrega de todo o seu objeto e a consequente liquidação da despesa.

10. RECISÃO

O CONTRATO poderá ser rescindido de pleno direito, independentemente de notificação ou interposição judicial ou extrajudicial, nos seguintes casos:

a. Por acordo entre a **SEDUC** e o(s) representante (s) legal (is) do **GRUPO FORMAL, INFORMAL DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL OU FORNECEDOR INDIVIDUAL**, desde que haja manifestação expressa dos representados;

b. Pelo não cumprimento das obrigações previstas e estabelecidas na **CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025**.

11. DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS

a. A entrega dos gêneros alimentícios deverá respeitar o cronograma constante no **ANEXO XI**;

b. As entregas serão feitas diretamente nas escolas e comunidades de cada Município, mediante Guia de Remessa emitida pela Gerência de Alimentação Escolar-GAE/DELOG, conforme **ANEXO X**.

12. DOS PROCEDIMENTOS DE ENTREGA

Caberá a Contratada observar e seguir os procedimentos para entrega dos gêneros alimentícios:

12.1 Cada entrega deverá ser acompanhada de duas vias da Guia de Remessa, numerada sequencialmente, emitido pela Gerência de Alimentação Escolar-GAE, contendo a identificação da mesma, do Município, do produto, quantidade, valor unitário e valor total;

12.2 No ato da entrega dos gêneros, as **GUIAS DE REMESSA** deverão ser preenchidas pelo gestor da unidade escolar ou servidor designado por ele: nome completo e legível, número do documento de identificação, cargo/função, assinatura e data;

12.3 A segunda via da **GUIA DE REMESSA** deverá permanecer no Núcleo de Apoio a Programas de Economia Regional-NAPER/Departamento de Logística, para controle, a primeira via devidamente preenchida e assinada pelo responsável, deverá retornar com o **CONTRATADO** para posterior apresentação junto com a nota fiscal à Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar para conferência, atesto e demais procedimentos relativos ao pagamento.

13. DAS CONDIÇÕES DE ENTREGAS DOS PRODUTOS

A entrega dos gêneros alimentícios:

a. Será realizada diretamente no endereço indicado no **ANEXO X**, de acordo com as especificações do item 3 do Termo de Referência;

b. No ato da entrega deverão ser garantidas as condições higiênicas e a qualidade sanitária dos gêneros fornecidos para a alimentação escolar;

c. Considerando as características intrínsecas e extrínsecas dos produtos alimentícios, estes deverão ser entregues em embalagens apropriadas, de material atóxico, liso e de fácil higienização, e devem ser transportados em condições adequadas;

d. Os itens altamente perecíveis: **polpas de frutas, vinhos e peixes**, além de obedecerem aos critérios para embalagem, deverão ser transportados em condições especiais de temperatura para manutenção de sua validade e qualidade;

e. Todos os produtos deverão estar isentos de substâncias terrosas, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem parasitas, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens, sem umidade externa anormal, isentos de odor e sabor estranhos, isentos de enfermidades, e não deverão estar danificados por lesões que afetem a sua aparência e utilização;

f. Os produtos alimentícios deverão atender ao disposto previsto na **NOTA TÉCNICA Nº 01/2017/ADAF/SFA-AM/MPF-AM**, específica para os alimentos de origem animal e vegetal.

14. DO CONTROLE DE QUALIDADE E SUBSTITUIÇÃO DE PRODUTOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO (PERÍODO DE ENTREGA)

a. A Direção da Escola cabe o direito de recusar o recebimento do(s) produto(s) quando este(s) não se encontrar dentro das condições estabelecidas no item 3 do Termo de Referência, lavrando-se para tal relatório devidamente assinado por nutricionista e Gerência de Alimentação Escolar-GAE.

b. Em caso de reprovação dos gêneros alimentícios entregues, as despesas decorrentes de problemas relativos ao comprometimento da qualidade do produto, dentro do prazo de validade, ficarão por conta do GRUPO FORMAL, INFORMAL DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL OU FORNECEDOR INDIVIDUAL, que deverá recolher e substituir os produtos nos locais indicados, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar do recebimento da correspondência enviada pela Gerência de Alimentação Escolar-GAE;

c. Os gêneros alimentícios a serem entregues ao Contratante serão os definidos na Chamada Pública nº 04/2025, podendo ser substituídos quando ocorrer a necessidade, desde que os produtos substituídos constem na mesma chamada pública e sejam correlatos nutricionalmente e que a substituição seja atestada pelo RT, que poderá contar com o respaldo do Conselho de Alimentação Escolar-CAE.

15. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Pelo inadimplemento de qualquer condição ou cláusula ou pela inexecução total ou parcial do CONTRATO, a SEDUC aplicará ao GRUPO FORMAL, INFORMAL DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL OU FORNECEDOR INDIVIDUAL contratado as seguintes penalidades, de acordo com a infração cometida, sendo garantida a defesa prévia:

Nos termos do artigo 155 e 156 da Lei nº 14.133/21, no caso de atraso injustificado ou inexecução total ou parcial do compromisso assumido, a Administração poderá aplicar à CONTRATADA, mediante publicação no Diário Oficial, garantida a prévia defesa, às seguintes sanções:

a) Advertência;

b) Multas moratórias de 1% (um por cento) do valor adjudicado por dia, até o trigésimo dia de atraso, se o objeto não for executado na data prevista, sem justificativas aceitas pelo Estado;

c) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato não realizado, em caso de inexecução parcial da obrigação assumida;

d) Multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor adjudicado, em caso de inexecução total da obrigação assumida;

e) Multa de 10% sobre o valor adjudicado, em caso de recusa do fornecedor em assinar o contrato;

f) Impedimento de licitar e contratar com a Administração, por prazo não superior a 03 (três) anos;

g) Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, em conformidade com o art. 156, § 5º e 6º da Lei nº 14.133/21.

16. DAS RESPONSABILIDADES DO (S) CONTRATADO (S)

O GRUPO FORMAL E INFORMAL DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL E FORNECEDOR INDIVIDUAL que aderir à **CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025**, está ciente de todas as exigências legais especificadas para a alimentação escolar das Unidades Educacionais da Rede Estadual de Ensino, sujeitando-se, em caso de declaração falsa, às penalidades aplicáveis da legislação administrativa, civil e penal.

16.1 O GRUPO FORMAL E INFORMAL DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL E GRUPOS INFORMAIS que aderir à **CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025** se comprometem a fornecer os gêneros alimentícios de acordo com a demanda estabelecida, de acordo com os padrões de identidade e qualidade estabelecidos Notas Técnicas nº 01/2017/ADAF/SFA-AM/MPF-AM e nº 03/2020/6ºCCR/MPF, sobre alimentos, em atendimento as especificações técnicas elaboradas pela SEDUC, e nas datas previstas no **CRONOGRAMA DE ENTREGA**;

16.2 O GRUPO FORMAL E INFORMAL DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL OU FORNECEDOR INDIVIDUAL deverão guardar pelo prazo de 05 (cinco) anos, as cópias

do(s) **TERMO(S) DE RECEBIMENTO GÊNEROS - ANEXO XIII** e a(s) Nota(s) Fiscal (is) de Venda ou documento(s) equivalente(s) dos produtos cotados no **ANEXO X**, estando à disposição para comprovação dos órgãos fiscalizadores do PNAE;

16.3 É de exclusiva responsabilidade do **GRUPO FORMAL E INFORMAL DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES DE BASE FAMILIAR RURAL OU FORNECEDOR INDIVIDUAL** o ressarcimento de danos causados à **SEDUC** ou a Terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do **CONTRATO**, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade à fiscalização.

17. DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE - SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-SEDUC, em razão da supremacia do interesse público sobre o interesse particular, poderá realizar as seguintes ações quanto ao **CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL**:

a. Modificá-lo unilateralmente para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os direitos dos Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural e suas Organizações;

b. Rescindir-lo, unilateralmente, nos casos de infração contratual ou inaptidão dos Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural e suas Organizações;

c. Fiscalizá-lo quanto a sua execução por meio dos servidores designados para este fim;

d. Aplicar sanções aos Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural e suas Organizações, motivadas pela inexecução parcial ou total do **CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES DE BASE FAMILIAR RURAL** através de processo administrativo.

18. DO PAGAMENTO

18.1 O pagamento será realizado de acordo com a emissão de nota fiscal;

18.2 Os pagamentos aos credores da administração direta, indireta, autárquica e fundacional do Estado do Amazonas serão efetuados exclusivamente mediante crédito em conta bancária;

18.3 Nos documentos de cobrança, tais como notas fiscais, recibos e similares dos credores, deverá constar a identificação da agência e da conta corrente, onde deverão ser efetuados os créditos devidos, bem como as certidões de regularidade fiscal aos que se enquadrarem como Grupo Formal;

18.4 O prazo de pagamento não será superior a 30 (trinta) dias, contados a partir da data do adimplemento ou de cada parcela, conforme o subitem anterior;

18.5 O pagamento ocorrerá em parcelas, conforme as entregas ou as prestações efetuadas;

18.6 Será retida na emissão de notas fiscais emitidas diretamente por agricultores(as) familiares individuais e de grupos informais, a contribuição de 1,5% sendo: 1,2% para o FUNRURAL; 0,1% para os Riscos Ambientais do Trabalho (RAT) e 0,2% para o Senar.

19. DOS FATOS SUPERVENIENTES

Na hipótese de ocorrência de fatos supervenientes a sua publicação e que possam vir a prejudicar o processo, ou por determinação legal ou judicial, e/ou, ainda, por decisão do Estado do Amazonas/SEDUC, poderá ocorrer o adiamento dos prazos estabelecidos ou a revogação/modificação, no todo ou em parte, da **CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025**.

20. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

20.1 Estarão impedidos de participar de qualquer fase desta chamada pública os interessados que estejam em uma ou mais das situações a seguir:

20.1.1 Declarados inidôneos por ato da Administração Pública;

20.1.2 Cumprindo penalidade de suspensão temporária imposta pela Secretaria de Estado da Educação e Desporto Escolar-SEDUC;

20.3 Estejam sob falência, concordata, dissolução ou liquidação;

20.4 Reunidos sob forma de consórcio;

20.5 Mantendo qualquer tipo de vínculo profissional com servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela chamada pública;

20.6 A participação de qualquer **GRUPO FORMAL E INFORMAL DE AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL OU FORNECEDOR INDIVIDUAL** na **CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025** implica a aceitação tácita, incondicional, irrevogável e irretratável dos seus termos, regras e condições, assim como dos seus anexos.

20.7 Os gêneros contratados podem ser substituídos quando ocorrer a necessidade, desde que os produtos substituídos constem na mesma Chamada Pública e sejam correlatos nutricionalmente, o qual sua substituição seja atestada pelo Responsável Técnico, que dará conhecimento prévio ao Conselho de Alimentação Escolar - CAE;

20.8 O Contratado que se recusar a fornecer os produtos objeto do presente, sem justificativa plausível e aceita pela Administração, sofrerá as penalidades previstas no Art. 156, da Lei n.º 14.133/2021 e alterações;

20.9 Os pedidos de esclarecimentos referentes à **CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025** deverão ser enviados à CCPAF em até 02 (dois) dias úteis

anteriores à data fixada para abertura da Sessão, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 13h30min, no endereço citado no item 3, que será respondido em igual prazo;

20.10 A Titular da Pasta poderá revogar o Edital de Chamada Pública, no todo ou em parte, por conveniência administrativa e interesse público, ou por fato superveniente, devidamente justificado, ou anulá-lo, em caso de ilegalidade;

20.11 A revogação ou anulação do Edital de Chamada Pública não gera direito à indenização, ressalvadas as hipóteses descritas na Lei nº 14.133/2021.

20.12 Compõem o **Edital de Chamada Pública nº 04/2025 Específica dos Povos Indígenas e de Comunidades Tradicionais** os Anexos: **I.** Modelo do Projeto de Venda - Grupo Formal; **II.** Modelo do Projeto de Venda - Grupo Informal; **III.** Modelo do Projeto de Venda - Fornecedor Individual; **IV.** Declaração de Compromisso de Limite por DAP/CAF/ANO - Grupos Formais; **V.** Declaração de Produção de Gêneros pelos Associados/Cooperados-Grupo Formal; **VI.** Declaração de Produção Própria - Grupo Informal; **VII.** Declaração de Produção Própria - Fornecedor Individual; **VIII.** Modelo de Declaração de Residência - Zona Rural; **IX.** Modelo de Declaração de Residência - Zona Urbana; **X.** Termo de Referência, **XI.** Cronograma de Distribuição por Município; **XII.** Minuta de Contrato; e, **XIII** Minuta de Termo de Recebimento de Gêneros, os quais poderão ser acessados no endereço eletrônico: www.educacao.am.gov.br ou retirados cópia na sala do Núcleo de Apoio a Programas de Economia Regional-NAPER/DELOG/SEDUC e Coordenadorias Regionais de Educação dos Municípios participantes.

21. DO FORO

O foro para dirimir questões relativas à **CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025** será o do Município de Manaus sede da SEDUC/AM, no Estado do Amazonas, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

***Replicado na íntegra por haver sido publicado com incorreções no DOE do dia 14/07/2025, edição nº 35.502, no Caderno Poder Executivo - Seção II, pg. 17.**

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 14 de julho de 2025.

ROSANA APARECIDA FREIRE NUNES

Secretária de Estado de Educação e Desporto Escolar, em exercício →



LOTE 1 - CALHA DO ALTO SOLIMÕES - AMATURÁ, ATALAIA DO NORTE, BENJAMIN CONSTANT, SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ, SÃO PAULO DE OLIVENÇA, TABATINGA E TONANTINS

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID- 151089) ABACAXI, Variedade: pérola; Tipo: regional, extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	4682	R\$ 7,23	R\$ 33.850,86
2	(ID- 143943) ABÓBORA, Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	881	R\$ 8,24	R\$ 7.259,44
3	(ID- 143922) BATATA DOCE, Coloração: branca; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	772	R\$ 8,17	R\$ 6.307,24
4	ID- 141697) BANANA, Espécie: maçã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	2934	R\$ 7,61	R\$ 22.327,74
5	(ID- 143913) BANANA, Espécie: ouro; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	4839	R\$ 7,17	R\$ 34.695,63
6	(ID- 143917) BANANA, Espécie: pacovã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	919	R\$ 8,00	R\$ 7.352,00
7	(ID- 143931) CAJU, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	579	R\$ 7,83	R\$ 4.533,57
8	(ID- 143935) CARÁ, Coloração: roxo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	612	R\$ 9,38	R\$ 5.740,56
9	(ID-151175) BEIJU, acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	541	R\$ 8,00	R\$ 4.328,00
10	(ID- 151041) CEBOLINHA, Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	152	R\$ 12,22	R\$ 1.857,44
11	(ID- 151093) COENTRO, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	152	R\$ 11,00	R\$ 1.672,00
12	(ID- 151091) COUVE MANTEIGA, Tipo: fresco; Em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg.	KG	1073	R\$ 12,78	R\$ 13.712,94
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	395	R\$ 18,33	R\$ 7.240,35
14	(ID- 143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1352	R\$ 11,90	R\$ 16.088,80
15	(ID- 143932) PIMENTÃO, Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1434	R\$ 12,57	R\$ 18.025,38
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1256	R\$ 11,67	R\$ 14.657,52
17	(ID- 149276) COLORAU/COLORÍFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum, homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	739	R\$ 11,50	R\$ 8.498,50
18	(ID- 143959) GOIABA, Coloração: branca ou vermelha; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1934	R\$ 11,50	R\$ 22.241,00
19	(ID- 151092) LARANJA, Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	UNID.	17318	R\$ 1,27	R\$ 21.993,86
20	(ID- 151044) LIMÃO, Espécie: regional; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1379	R\$ 10,11	R\$ 13.941,69

21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	358	R\$ 7,20	R\$ 2.577,60
22	(ID-129277) MACAXEIRA, Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	424	R\$ 6,33	R\$ 2.683,92
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1386	R\$ 8,50	R\$ 11.781,00
24	(ID- 143952) MARACUJÁ, Coloração: amarelo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	164	R\$ 11,44	R\$ 1.876,16
25	(ID- 143923) MELANCIA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1168	R\$ 4,23	R\$ 4.940,64
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA), Coloração: amarelo-clara; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	284	R\$ 5,01	R\$ 1.422,84
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA, Tipo: Galinha Caipira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem primária: resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM.	UNID.	23410	R\$ 1,33	R\$ 31.135,30
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE, Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	453	R\$ 10,00	R\$ 4.530,00
29	(ID- 151098) PEIXE, Espécies: Peixe regional (Jaraquí, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã); Tipo: ticado, inteiro; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chama da Pública. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	1714	R\$ 12,86	R\$ 22.042,04
30	(ID- 151105) PEIXES, Tipo: pescado, liso e fresco; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU); Peixe inteiro, eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	1714	R\$ 12,50	R\$ 21.425,00
31	(ID- 143921) PUPUNHA, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em cachos. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	442	R\$ 18,89	R\$ 8.349,38
32	(ID- 143942) TUCUPI, Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupi amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O produto deve respeitar as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM). Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	LITRO	244	R\$ 9,67	R\$ 2.359,48
33	(ID- 143904) VINHO DE AÇAÍ, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcoólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente higienizadas para uso. A Polpa do Açaí deve ser produzida no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	5813	R\$ 9,67	R\$ 56.211,71
34	(ID- 145248) VINHO DE BURITI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcoólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O vinho de buriti deve ser produzido no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	662	R\$ 7,67	R\$ 5.077,54
35	(ID- 143899) POLPA DE FRUTA, Sabor: cupuaçu; Tipo: fresca; Obtida da parte polposa da fruta; Não alcoólica, não pasteurizada, isenta de glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	475	R\$ 9,93	R\$ 4.716,75
36	(ID- 142800) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, AMARELA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg. Embalagem e	KG	3099	R\$ 10,33	R\$ 32.012,67

	transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).				
37	(ID- 143939) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, BRANCA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	528	R\$ 10,33	R\$ 5.454,24
38	(ID-144766) FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca; Subgrupo: granulado; Classe: branca; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	PACOTE	179	R\$ 7,67	R\$ 1.372,93
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 486.293,72	

LOTE 2 - CALHA DO TRIÂNGULO - ALVARÃES, FONTE BOA, JAPURÁ, JUTAI, MARAÁ, TEFÉ E UARINI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID- 151089) ABACAXI, Variedade: pérola; Tipo: regional, extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1550	R\$ 9,13	R\$ 14.151,50
2	(ID- 143943) ABÓBORA, Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	280	R\$ 8,17	R\$ 2.287,60
3	(ID- 143922) BATATA DOCE, Coloração: branca; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	244	R\$ 8,17	R\$ 1.993,48
4	ID- 141697) BANANA, Espécie: maçã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	961	R\$ 8,12	R\$ 7.803,32
5	(ID- 143913) BANANA, Espécie: ouro; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1698	R\$ 4,83	R\$ 8.201,34
6	(ID- 143917) BANANA, Espécie: pacovã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	311	R\$ 10,30	R\$ 3.203,30
7	(ID- 143931) CAJU, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	206	R\$ 7,83	R\$ 1.612,98
8	(ID- 143935) CARÁ, Coloração: roxo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	210	R\$ 7,63	R\$ 1.602,30
9	(ID-151175) BEJU, acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	199	R\$ 7,50	R\$ 1.492,50
10	(ID- 151041) CEBOLINHA, Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	56	R\$ 8,89	R\$ 497,84
11	(ID- 151093) COENTRO, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	56	R\$ 8,67	R\$ 485,52
12	(ID- 151091) COUVE MANTEIGA, Tipo: fresco; Em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg.	KG	364	R\$ 25,61	R\$ 9.322,04
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	136	R\$ 26,75	R\$ 3.638,00
14	(ID- 143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	453	R\$ 12,50	R\$ 5.662,50
15	(ID- 143932) PIMENTÃO, Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	484	R\$ 15,30	R\$ 7.405,20
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	424	R\$ 15,50	R\$ 6.572,00
17	(ID- 149276) COLORAU/COLORIFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum, homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	253	R\$ 11,50	R\$ 2.909,50
18	(ID- 143959) GOIABA, Coloração: branca ou vermelha; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem	KG	668	R\$ 10,17	R\$ 6.793,56

	apresentar partes moles; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.				
19	(ID- 151092) LARANJA, Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	UNID.	6008	R\$ 1,37	R\$ 8.230,96
20	(ID- 151044) LÍMAO, Espécie: regional; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	441	R\$ 7,30	R\$ 3.219,30
21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	121	R\$ 8,80	R\$ 1.064,80
22	(ID-129277) MACAXEIRA, Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	140	R\$ 6,23	R\$ 872,20
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	477	R\$ 6,83	R\$ 3.257,91
24	(ID- 143952) MARACUJÁ, Coloração: amarelo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	58	R\$ 15,57	R\$ 903,06
25	(ID- 143923) MELANCIA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	397	R\$ 6,20	R\$ 2.461,40
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA), Coloração: amarelo-clara; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	99	R\$ 7,67	R\$ 759,33
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA, Tipo: Galinha Caipira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem primária: resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM.	UNID.	7750	R\$ 1,30	R\$ 10.075,00
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE, Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	161	R\$ 9,00	R\$ 1.449,00
29	(ID- 151098) PEIXE, Espécies: Peixe regional (Jaraqui, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã); Tipo: ticado, inteiro; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	611	R\$ 18,86	R\$ 11.523,46
30	(ID- 151105) PEIXES, Tipo: pescado, liso e fresco; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU); Peixe inteiro, eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	611	R\$ 17,50	R\$ 10.692,50
31	(ID- 143921) PUPUNHA, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em cachos. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	156	R\$ 11,56	R\$ 1.803,36
32	(ID- 143942) TUCUPI, Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupi amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O produto deve respeitar as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM). Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	LITRO	93	R\$ 12,67	R\$ 1.178,31
33	(ID- 143904) VINHO DE AÇAÍ, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente higienizadas para uso. A Polpa do Açaí deve ser produzida no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	2039	R\$ 19,23	R\$ 39.209,97
34	(ID- 145248) VINHO DE BURITI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O vinho de buriti deve ser produzido no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	242	R\$ 14,33	R\$ 3.467,86

35	(ID- 143899) POLPA DE FRUTA, Sabor: cupuaçu ; Tipo: fresca; Obtida da parte polposa da fruta; Não alcóolica, não pasteurizada, isenta de glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	170	R\$ 17,67	R\$ 3.003,90
36	(ID- 142800) FARINHA DE MANDIOCA , Tipo 01, AMARELA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	1038	R\$ 13,16	R\$ 13.660,08
37	(ID- 143939) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, BRANCA ; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	171	R\$ 13,93	R\$ 2.382,03
38	(ID-144766) FARINHA DE TAPIOCA , Grupo: seca; Subgrupo: granulado; Classe: branca; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	PACOTE	60	R\$ 13,33	R\$ 799,80
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 205.648,71	

LOTE 3 - CALHA DO PURUS - BOCA DO ACRE, LÁBREA, PAUINI E TAPAUÁ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID- 151089) ABACAXI, Variedade: pérola; Tipo: regional , extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	486	R\$ 8,42	R\$ 4.092,12
2	(ID- 143943) ABÓBORA , Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	126	R\$ 5,52	R\$ 695,52
3	(ID- 143922) BATATA DOCE, Coloração: branca ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	119	R\$ 7,12	R\$ 847,28
4	(ID- 141697) BANANA, Espécie: maçã ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	337	R\$ 6,97	R\$ 2.348,89
5	(ID- 143913) BANANA, Espécie: ouro ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	353	R\$ 7,70	R\$ 2.718,10
6	(ID- 143917) BANANA, Espécie: pacovã ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	99	R\$ 9,15	R\$ 905,85
7	(ID- 143931) CAJU , Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	51	R\$ 7,67	R\$ 391,17
8	(ID- 143935) CARÁ, Coloração: roxo ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	66	R\$ 8,38	R\$ 553,08
9	(ID-151175) BEIJU , acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	38	R\$ 9,33	R\$ 354,54
10	(ID- 151041) CEBOLINHA , Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	18	R\$ 18,97	R\$ 341,46
11	(ID- 151093) COENTRO , Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	18	R\$ 18,25	R\$ 328,50
12	(ID- 151091) COUVE MANTEIGA , Tipo: fresco; Em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg.	KG	118	R\$ 22,17	R\$ 2.616,06
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE , Composição: cebolinha verde, coentro e chicória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	47	R\$ 19,17	R\$ 900,99
14	(ID- 143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coloração: verde ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	142	R\$ 14,00	R\$ 1.988,00
15	(ID- 143932) PIMENTÃO, Coloração: verde ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	151	R\$ 14,33	R\$ 2.163,83
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	134	R\$ 12,67	R\$ 1.697,78
17	(ID- 149276) COLORAU/COLORIFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum , homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de	PACOTE	81	R\$ 14,00	R\$ 1.134,00

	Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.				
18	(ID- 143959) GOIABA , Coloração: branca ou vermelha; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	174	R\$ 9,83	R\$ 1.710,42
19	(ID- 151092) LARANJA , Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	UNID.	1332	R\$ 1,10	R\$ 1.465,20
20	(ID- 151044) LIMÃO , Espécie: regional; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	187	R\$ 6,67	R\$ 1.247,29
21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	46	R\$ 6,73	R\$ 309,58
22	(ID-129277) MACAXEIRA , Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	131	R\$ 6,67	R\$ 873,77
24	(ID- 143952) MARACUJÁ , Coloração: amarelo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	23	R\$ 14,00	R\$ 322,00
25	(ID- 143923) MELANCIA , Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	115	R\$ 4,16	R\$ 478,40
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA) , Coloração: amarelo-clara; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública, Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	37	R\$ 1,23	R\$ 45,51
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA , Tipo: Galinha Caipira ; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem primária: resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM.	UNID.	2430	R\$ 1,42	R\$ 3.450,60
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE , Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
29	(ID- 151098) PEIXE , Espécies: Peixe regional (Jaraquí, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã) ; Tipo: ticado, inteiro ; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chama da Pública. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM, Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	117	R\$ 20,00	R\$ 2.340,00
30	(ID- 151105) PEIXES , Tipo: pescado, liso e fresco ; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU) ; Peixe inteiro, eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado ; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	117	R\$ 24,33	R\$ 2.846,61
31	(ID- 143921) PUPUNHA , Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em cachos. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	52	R\$ 15,00	R\$ 780,00
32	(ID- 143942) TUCUPI , Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupi amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O produto deve respeitar as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM). Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	LITRO	18	R\$ 9,67	R\$ 174,06
33	(ID- 143904) VINHO DE AÇAÍ , Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcoólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente higienizadas para uso. A Polpa do Açaí deve ser produzida no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	428	R\$ 15,33	R\$ 6.561,24

34	(ID- 145248) VINHO DE BURITI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcoólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O vinho de buriti deve ser produzido no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	46	R\$ 14,67	R\$ 674,82
35	(ID- 143899) POLPA DE FRUTA, Sabor: cupuaçu; Tipo: fresca; Obtida da parte polposa da fruta; Não alcoólica, não pasteurizada, isenta de glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	43	R\$ 14,33	R\$ 616,19
36	(ID- 142800) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, AMARELA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	315	R\$ 11,50	R\$ 3.622,50
37	(ID- 143939) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, BRANCA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	82	R\$ 10,67	R\$ 874,94
38	(ID-144766) FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca; Subgrupo: granulado; Classe: branca; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	PACOTE	30	R\$ 7,33	R\$ 219,90
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 53.918,70	

LOTE 4 - CALHA DO ALTO JURUÁ - CARAUARI, EIRUNEPE, GUAJARÁ, IPIXUNA E ITAMARATI.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID- 151089) ABACAXI, Variedade: pérola; Tipo: regional, extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	564	R\$ 7,78	R\$ 4.387,92
2	(ID- 143943) ABÓBORA, Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	122	R\$ 6,11	R\$ 745,42
3	(ID- 143922) BATATA DOCE, Coloração: branca; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	113	R\$ 6,50	R\$ 734,50
4	ID- 141697) BANANA, Espécie: maçã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	370	R\$ 6,60	R\$ 2.442,00
5	(ID- 143913) BANANA, Espécie: ouro; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	508	R\$ 7,28	R\$ 3.698,24
6	(ID- 143917) BANANA, Espécie: pacovã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	111	R\$ 8,25	R\$ 915,75
7	(ID- 143931) CAJU, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	64	R\$ 10,75	R\$ 688,00
8	(ID- 143935) CARÁ, Coloração: roxo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	74	R\$ 3,93	R\$ 290,82
9	(ID-151175) BEIJU, acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	56	R\$ 7,32	R\$ 409,92
10	(ID- 151041) CEBOLINHA, Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
11	(ID- 151093) COENTRO, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	20	R\$ 16,47	R\$ 329,40
12	(ID- 151091) COUVE MANTEIGA, Tipo: fresco; Em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg.	KG	133	R\$ 28,40	R\$ 3.777,20
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chichória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	51	R\$ 26,50	R\$ 1.351,50
14	(ID- 143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	163	R\$ 19,20	R\$ 3.129,60
15	(ID- 143932) PIMENTÃO, Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	173	R\$ 21,53	R\$ 3.724,69
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não	KG	152	R\$ 10,90	R\$ 1.656,80

	deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.				
17	(ID- 149276) COLORAU/COLORIFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum , homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	92	R\$ 19,41	R\$ 1.785,72
18	(ID- 143959) GOIABA , Coloração: branca ou vermelha; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	220	R\$ 9,82	R\$ 2.160,40
19	(ID- 151092) LARANJA , Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	UNID.	1854	R\$ 1,15	R\$ 2.132,10
20	(ID- 151044) LIMÃO , Espécie: regional; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	187	R\$ 10,23	R\$ 1.913,01
21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	48	R\$ 7,70	R\$ 369,60
22	(ID-129277) MACAXEIRA , Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	60	R\$ 5,18	R\$ 310,80
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	160	R\$ 9,48	R\$ 1.516,80
24	(ID- 143952) MARACUJÁ, Coloração: amarelo ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	23	R\$ 18,92	R\$ 435,16
25	(ID- 143923) MELANCIA , Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	138	R\$ 4,56	R\$ 629,28
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA) , Coloração: amarelo-clara; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	38	R\$ 7,42	R\$ 281,96
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA, Tipo: Galinha Caipira ; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem primária: resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM.	UNID.	2820	R\$ 1,83	R\$ 5.160,60
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE , Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	55	R\$ 15,40	R\$ 847,00
29	(ID- 151098) PEIXE, Espécies: Peixe regional (Jaraqui, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã) ; Tipo: ticado, inteiro; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chama da Pública. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	175	R\$ 22,73	R\$ 3.977,75
30	(ID- 151105) PEIXES, Tipo: pescado, liso e fresco; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU); Peixe inteiro, eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado ; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	175	R\$ 24,90	R\$ 4.357,50
31	(ID- 143921) PUPUNHA , Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em cachos. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	55	R\$ 14,09	R\$ 774,95
32	(ID- 143942) TUCUPI , Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupi amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O produto deve respeitar as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM). Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	LITRO	26	R\$ 21,33	R\$ 554,58

33	(ID- 143904) VINHO DE AÇAÍ, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcoólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente higienizadas para uso. A Polpa do Açaí deve ser produzida no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	613	R\$ 13,62	R\$ 8.349,06
34	(ID- 145248) VINHO DE BURITI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcoólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O vinho de buriti deve ser produzido no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	69	R\$ 11,61	R\$ 801,09
35	(ID- 143899) POLPA DE FRUTA, Sabor: cupuaçu; Tipo: fresca; Obtida da parte polposa da fruta; Não alcoólica, não pasteurizada, isenta de glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	54	R\$ 16,63	R\$ 898,02
36	(ID- 142800) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, AMARELA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	369	R\$ 9,15	R\$ 3.376,35
37	(ID-143939) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, BRANCA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	76	R\$ 8,23	R\$ 625,48
38	(ID-144766) FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca; Subgrupo: granulado; Classe: branca; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	PACOTE	28	R\$ 14,25	R\$ 399,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 70.347,97	

LOTE 5 - CALHA DO MADEIRA - BORBA, HUMAITÁ, MANICORÉ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID- 151089) ABACAXI, Variedade: pérola; Tipo: regional, extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	2005	R\$ 8,22	R\$ 16.481,10
2	(ID- 143943) ABÓBORA, Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	460	R\$ 6,35	R\$ 2.921,00
3	(ID- 143922) BATATA DOCE, Coloração: branca; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	426	R\$ 7,95	R\$ 3.386,70
4	ID- 141697) BANANA, Espécie: maçã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1339	R\$ 9,70	R\$ 12.988,30
5	(ID- 143913) BANANA, Espécie: ouro; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1675	R\$ 9,37	R\$ 15.694,75
6	(ID- 143917) BANANA, Espécie: pacovã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	396	R\$ 10,43	R\$ 4.130,28
7	(ID- 143931) CAJU, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	216	R\$ 12,67	R\$ 2.736,72
8	(ID- 143935) CARÁ, Coloração: roxo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	260	R\$ 7,93	R\$ 2.061,80
9	(ID-151175) BEIJU, acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	181	R\$ 17,67	R\$ 3.198,27
10	(ID- 151041) CEBOLINHA, Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	67	R\$ 12,97	R\$ 868,99
11	(ID- 151093) COENTRO, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	67	R\$ 18,38	R\$ 1.231,46
12	(ID- 151091) COUVE MANTEIGA, Tipo: fresco; Em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg.	KG	472	R\$ 23,50	R\$ 11.092,00
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	185	R\$ 13,83	R\$ 2.558,55
14	(ID- 143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de	KG	579	R\$ 18,33	R\$ 10.613,07

	Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.				
15	(ID- 143932) PIMENTÃO, Coloração: verde ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	616	R\$ 14,67	R\$ 9.036,72
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	541	R\$ 12,00	R\$ 6.492,00
17	(ID- 149276) COLORAU/COLORÍFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum , homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	322	R\$ 13,33	R\$ 4.292,26
18	(ID- 143959) GOIABA, Coloração: branca ou vermelha ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	744	R\$ 12,77	R\$ 9.500,88
19	(ID- 151092) LARANJA , Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	UNID.	6199	R\$ 1,29	R\$ 7.996,71
20	(ID- 151044) LIMÃO, Espécie: regional ; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	698	R\$ 9,00	R\$ 6.282,00
21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	169	R\$ 6,90	R\$ 1.166,10
22	(ID-129277) MACAXEIRA , Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	221	R\$ 5,27	R\$ 1.164,67
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	554	R\$ 12,67	R\$ 7.019,18
24	(ID- 143952) MARACUJÁ, Coloração: amarelo ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	82	R\$ 17,00	R\$ 1.394,00
25	(ID- 143923) MELANCIA, Variedade: regional ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	478	R\$ 5,23	R\$ 2.499,94
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA), Coloração: amarelo-clara ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	132	R\$ 9,15	R\$ 1.207,80
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA, Tipo: Galinha Caipira ; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem primária: resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM.	UNID.	10025	R\$ 1,37	R\$ 13.734,25
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE , Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	191	R\$ 19,00	R\$ 3.629,00
29	(ID- 151098) PEIXE, Espécies: Peixe regional (Jaraqui, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã) ; Tipo: ticado, inteiro; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chama da Pública. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	570	R\$ 24,33	R\$ 13.868,10
30	(ID- 151105) PEIXES, Tipo: pescado, liso e fresco; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU); Peixe inteiro, eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado ; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	570	R\$ 28,00	R\$ 15.960,00
31	(ID- 143921) PUPUNHA , Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em cachos.	KG	189	R\$ 13,33	R\$ 2.519,37

	Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.				
32	(ID- 143942) TUCUPI, Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupi amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O produto deve respeitar as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM). Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	LITRO	80	R\$ 11,67	R\$ 933,60
33	(ID- 143904) VINHO DE AÇAÍ, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcoólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente higienizadas para uso. A Polpa do Açaí deve ser produzida no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	2023	R\$ 16,33	R\$ 33.035,59
34	(ID- 145248) VINHO DE BURITI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcoólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O vinho de buriti deve ser produzido no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	221	R\$ 14,67	R\$ 3.242,07
35	(ID- 143899) POLPA DE FRUTA, Sabor: cupuaçu; Tipo: fresca; Obtida da parte polposa da fruta; Não alcoólica, não pasteurizada, isenta de glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	185	R\$ 17,67	R\$ 3.268,95
36	(ID- 142800) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, AMARELA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	1304	R\$ 10,13	R\$ 13.209,52
37	(ID- 143939) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, BRANCA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	289	R\$ 10,00	R\$ 2.890,00
38	((ID-144766) FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca; Subgrupo: granulado; Classe: branca; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	PACOTE	100	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 255.322,70	

LOTE 6 - CALHA DO ALTO RIO NEGRO - BARCELOS, SANTA IZABEL DO RIO NEGRO E SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID- 151089) ABACAXI, Variedade: pérola; Tipo: regional, extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	3363	R\$ 7,00	R\$ 23.541,00
2	(ID- 143943) ABÓBORA, Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	586	R\$ 6,50	R\$ 3.809,00
3	(ID- 143922) BATATA DOCE, Coloração: branca; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	504	R\$ 11,50	R\$ 5.796,00
4	ID- 141697) BANANA, Espécie: maçã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	2060	R\$ 8,17	R\$ 16.830,20
5	(ID- 143913) BANANA, Espécie: ouro; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	3723	R\$ 8,00	R\$ 29.784,00
6	(ID- 143917) BANANA, Espécie: pacovã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	661	R\$ 10,17	R\$ 6.722,37
7	(ID- 143931) CAJU, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	435	R\$ 8,00	R\$ 3.480,00
8	(ID- 143935) CARÁ, Coloração: roxo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	440	R\$ 7,67	R\$ 3.374,80
9	(ID-151175) BEIJU, acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	424	R\$ 8,33	R\$ 3.531,92
10	(ID- 151041) CEBOLINHA, Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	114	R\$ 16,33	R\$ 1.861,62

11	(ID- 151093) COENTRO, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	114	R\$ 16,00	R\$ 1.824,00
12	(ID- 151091) COUVE MANTEIGA, Tipo: fresco; Em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg.	KG	773	R\$ 23,00	R\$ 17.779,00
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública, Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	286	R\$ 16,33	R\$ 4.670,38
14	(ID- 143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	971	R\$ 29,00	R\$ 28.159,00
15	(ID- 143932) PIMENTÃO, Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1034	R\$ 22,00	R\$ 22.748,00
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	903	R\$ 15,75	R\$ 14.222,25
17	(ID- 149276) COLORAU/COLORÍFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum, homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	535	R\$ 10,00	R\$ 5.350,00
18	(ID- 143959) GOIABA, Coloração: branca ou vermelha; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1442	R\$ 8,67	R\$ 12.502,14
19	(ID- 151092) LARANJA, Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada, Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	UNID.	13203	R\$ 1,83	R\$ 24.161,49
20	(ID- 151044) LIMÃO, Espécie: regional; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	925	R\$ 7,67	R\$ 7.094,75
21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	252	R\$ 7,33	R\$ 1.847,16
22	(ID-129277) MACAXEIRA, Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	291	R\$ 10,50	R\$ 3.055,50
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1026	R\$ 7,33	R\$ 7.520,58
24	(ID- 143952) MARACUJÁ, Coloração: amarelo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	116	R\$ 13,50	R\$ 1.566,00
25	(ID- 143923) MELANCIA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	853	R\$ 12,00	R\$ 10.236,00
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA), Coloração: amarelo-clara; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	197	R\$ 13,50	R\$ 2.659,50
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA, Tipo: Galinha Caipira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem primária: resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM.	UNID.	16815	R\$ 2,25	R\$ 37.833,75
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE, Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	334	R\$ 16,50	R\$ 5.511,00
29	(ID- 151098) PEIXE, Espécies: Peixe regional (Jaraqui, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã); Tipo: ticado, inteiro; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser	KG	1335	R\$ 35,00	R\$ 46.725,00

	entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.				
30	(ID- 151105) PEIXES, Tipo: pescado, liso e fresco; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU); Peixe inteiro, eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	1335	R\$ 31,00	R\$ 41.385,00
31	(ID- 143921) PUPUNHA, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em cachos. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	319	R\$ 10,50	R\$ 3.349,50
32	(ID- 143942) TUCUPI, Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupi amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O produto deve respeitar as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM). Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	LITRO	190	R\$ 17,50	R\$ 3.325,00
33	(ID- 143904) VINHO DE AÇAÍ, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóolico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente higienizadas para uso. A Polpa do Açaí deve ser produzida no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	4472	R\$ 22,50	R\$ 100.620,00
34	(ID- 145248) VINHO DE BURITI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóolico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O vinho de buriti deve ser produzido no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	521	R\$ 11,67	R\$ 6.080,07
35	(ID- 143899) POLPA DE FRUTA, Sabor: cupuaçu; Tipo: fresca; Obtida da parte polposa da fruta; Não alcóolica, não pasteurizada, isenta de glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	358	R\$ 16,67	R\$ 5.967,86
36	(ID- 142800) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, AMARELA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	2246	R\$ 15,33	R\$ 34.431,18
37	(ID- 143939) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, BRANCA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	347	R\$ 15,33	R\$ 5.319,51
38	(ID-144766) FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca; Subgrupo: granulado; Classe: branca; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	PACOTE	118	R\$ 11,33	R\$ 1.336,94
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 556.011,47	

LOTE 7 - CALHA DO RIO NEGRO E SOLIMÕES - ANAMÁ, AUTAZES, BERURI, CAREIRO, COARI, CODAJÁS, IRANDUBA, MANAUS, MANACAPURU, MANAQUIRI, NOVO AIRÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID- 151089) ABACAXI, Variedade: pérola; Tipo: regional, extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	3192	R\$ 8,65	R\$ 27.610,80
2	(ID- 143943) ABÓBORA, Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	772	R\$ 4,90	R\$ 3.782,80
3	(ID- 143922) BATATA DOCE, Coloração: branca; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	727	R\$ 10,33	R\$ 7.509,91
4	ID- 141697) BANANA, Espécie: maçã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	2174	R\$ 7,00	R\$ 15.218,00
5	(ID- 143913) BANANA, Espécie: ouro; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	2484	R\$ 6,87	R\$ 17.065,08
6	(ID- 143917) BANANA, Espécie: pacovã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	639	R\$ 9,83	R\$ 6.281,37
7	(ID- 143931) CAJU, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	336	R\$ 8,87	R\$ 2.980,32

8	(ID- 143935) CARA, Coração: roxo ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	417	R\$ 9,67	R\$ 4.032,39
9	(ID-151175) BEJU, acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	265	R\$ 13,17	R\$ 3.490,05
10	(ID- 151041) CEBOLINHA, Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	114	R\$ 8,40	R\$ 957,60
11	(ID- 151093) COENTRO, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	114	R\$ 12,17	R\$ 1.387,38
12	(ID- 151091) COUVE MANTEIGA, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg.	KG	756	R\$ 12,42	R\$ 9.389,52
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	301	R\$ 21,67	R\$ 6.522,67
14	(ID- 143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coração: verde ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	925	R\$ 14,67	R\$ 13.569,75
15	(ID- 143932) PIMENTÃO, Coração: verde ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	985	R\$ 14,50	R\$ 14.282,50
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	866	R\$ 8,83	R\$ 7.646,78
17	(ID- 149276) COLORAU/COLORIFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum , homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	524	R\$ 21,80	R\$ 11.423,20
18	(ID- 143959) GOIABA, Coração: branca ou vermelha ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1153	R\$ 9,17	R\$ 10.573,01
19	(ID- 151092) LARANJA, Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	UNID.	9293	R\$ 0,95	R\$ 8.828,35
20	(ID- 151044) LÍMÃO, Espécie: regional ; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1165	R\$ 7,58	R\$ 8.830,70
21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	280	R\$ 7,83	R\$ 2.192,40
22	(ID-129277) MACAXEIRA, Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	374	R\$ 6,80	R\$ 2.543,20
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	868	R\$ 8,93	R\$ 7.751,24
24	(ID- 143952) MARACUJÁ, Coração: amarelo ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	140	R\$ 14,50	R\$ 2.030,00
25	(ID- 143923) MELANCIA, Variedade: regional ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	759	R\$ 4,03	R\$ 3.058,77
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA), Coração: amarelo-clara ; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	224	R\$ 7,10	R\$ 1.590,40
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA, Tipo: Galinha Caipira ; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem primária: resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade	UNID.	15985	R\$ 1,37	R\$ 21.899,45

	mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM.				
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE, Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	309	R\$ 14,63	R\$ 4.520,67
29	(ID- 151098) PEIXE, Espécies: Peixe regional (Jaraqui, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã); Tipo: ticado, inteiro; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chama da Pública. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	830	R\$ 21,33	R\$ 17.703,90
30	(ID- 151105) PEIXES, Tipo: pescado, liso e fresco; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU); Peixe inteiro, eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	830	R\$ 24,33	R\$ 20.193,90
31	(ID- 143921) PUPUNHA, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública, Entregar em cachos. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	314	R\$ 11,40	R\$ 3.579,60
32	(ID- 143942) TUCUPI, Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupi amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O produto deve respeitar as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM). Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	LITRO	121	R\$ 9,83	R\$ 1.189,43
33	(ID- 143904) VINHO DE AÇAÍ, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóolico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente higienizadas para uso. A Polpa do Açaí deve ser produzida no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	3004	R\$ 15,67	R\$ 47.072,68
34	(ID- 145248) VINHO DE BURITI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóolico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O vinho de buriti deve ser produzido no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	326	R\$ 14,50	R\$ 4.727,00
35	(ID- 143899) POLPA DE FRUTA, Sabor: cupuaçu; Tipo: fresca; Obtida da parte polposa da fruta; Não alcóolica, não pasteurizada, isenta de glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	287	R\$ 14,33	R\$ 4.112,71
36	(ID- 142800) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, AMARELA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	2064	R\$ 13,20	R\$ 27.244,80
37	(ID- 143939) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, BRANCA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	493	R\$ 11,43	R\$ 5.634,99
38	(ID-144766) FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca; Subgrupo: granulado; Classe: branca; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	PACOTE	178	R\$ 9,83	R\$ 1.749,74
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 360.177,06	

LOTE 8 - CALHA DO MÉDIO AMAZONAS - ITACOATIARA, MAUÉS, NOVA OLINDA DO NORTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID- 151089) ABACAXI, Variedade: pérola; Tipo: regional, extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1234	R\$ 9,70	R\$ 11.969,80
2	(ID- 143943) ABÓBORA, Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	302	R\$ 5,60	R\$ 1.691,20
3	(ID- 143922) BATATA DOCE, Coloração: branca; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	284	R\$ 7,93	R\$ 2.252,12
4	ID- 141697) BANANA, Espécie: maçã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	843	R\$ 7,60	R\$ 6.406,80
5	(ID- 143913) BANANA, Espécie: ouro; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em	KG	928	R\$ 8,60	R\$ 7.980,80

	pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.				
6	(ID- 143917) BANANA, Espécie: pacovã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	243	R\$ 9,80	R\$ 2.381,40
7	(ID- 143931) CAJU, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	125	R\$ 8,33	R\$ 1.041,25
8	(ID- 143935) CARÁ, Coloração: roxo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	158	R\$ 7,83	R\$ 1.237,14
9	(ID-151175) BEIJU, acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	92	R\$ 19,50	R\$ 1.794,00
10	(ID- 151041) CEBOLINHA, Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	39	R\$ 12,33	R\$ 480,87
11	(ID- 151093) COENTRO, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	39	R\$ 15,33	R\$ 597,87
12	(ID- 151091) COUVE MANTEIGA, Tipo: fresco; Em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg.	KG	289	R\$ 22,17	R\$ 6.407,13
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	114	R\$ 16,33	R\$ 1.861,62
14	(ID- 143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	352	R\$ 19,67	R\$ 6.923,84
15	(ID- 143932) PIMENTÃO, Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	379	R\$ 12,67	R\$ 4.801,93
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	332	R\$ 11,17	R\$ 3.708,44
17	(ID- 149276) COLORAU/COLORIFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum, homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	199	R\$ 13,67	R\$ 2.720,33
18	(ID- 143959) GOIABA, Coloração: branca ou vermelha; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	437	R\$ 9,50	R\$ 4.151,50
19	(ID- 151092) LARANJA, Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	UNID.	3499	R\$ 1,02	R\$ 3.568,98
20	(ID- 151044) LIMÃO, Espécie: regional; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	455	R\$ 7,67	R\$ 3.489,85
21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	106	R\$ 8,12	R\$ 860,72
22	(ID-129277) MACAXEIRA, Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	142	R\$ 6,17	R\$ 876,14
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	329	R\$ 7,83	R\$ 2.576,07
24	(ID- 143952) MARACUJÁ, Coloração: amarelo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	51	R\$ 14,67	R\$ 748,17
25	(ID- 143923) MELANCIA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	KG	290	R\$ 5,67	R\$ 1.644,30

	condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.				
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA), Coloração: amarelo-clara; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	84	R\$ 6,50	R\$ 546,00
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA, Tipo: Galinha Caipira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem primária: resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM.	UNID.	6185	R\$ 1,28	R\$ 7.916,80
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE, Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	115	R\$ 16,67	R\$ 1.917,05
29	(ID- 151098) PEIXE, Espécies: Peixe regional (Jaraqui, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã); Tipo: ticado, inteiro; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	305	R\$ 26,67	R\$ 8.134,35
30	(ID- 151105) PEIXES, Tipo: pescado, liso e fresco; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU); Peixe inteiro, eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	305	R\$ 29,67	R\$ 9.049,35
31	(ID- 143921) PUPUNHA, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em cachos. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	113	R\$ 10,17	R\$ 1.149,21
32	(ID- 143942) TUCUPI, Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupi amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O produto deve respeitar as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM). Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	LITRO	41	R\$ 8,67	R\$ 355,47
33	(ID- 143904) VINHO DE AÇAÍ, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente higienizadas para uso. A Polpa do Açaí deve ser produzida no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	1120	R\$ 16,37	R\$ 18.334,40
34	(ID- 145248) VINHO DE BURITI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O vinho de buriti deve ser produzido no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	118	R\$ 13,17	R\$ 1.554,06
35	(ID- 143899) POLPA DE FRUTA, Sabor: cupuaçu; Tipo: fresca; Obtida da parte polposa da fruta; Não alcóólica, não pasteurizada, isenta de glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	106	R\$ 16,53	R\$ 1.752,18
36	(ID- 142800) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, AMARELA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	791	R\$ 14,50	R\$ 11.469,50
37	(ID- 143939) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, BRANCA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	191	R\$ 14,00	R\$ 2.674,00
38	(ID-144766) FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca; Subgrupo: granulado; Classe: branca; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	PACOTE	66	R\$ 12,50	R\$ 825,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 147.849,64	

LOTE 9 - CALHA DO BAIXO AMAZONAS - BARREIRINHA, BOA VISTA DO RAMOS, NHAMUNDÁ, PARINTINS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITARIO	VALOR TOTAL
1	(ID- 151089) ABACAXI, Variedade: pérola; Tipo: regional, extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	2780	R\$ 7,32	R\$ 20.349,60
2	(ID- 143943) ABÓBORA, Espécie: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	715	R\$ 5,87	R\$ 4.197,05
3	(ID- 143922) BATATA DOCE, Coloração: branca; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública.	KG	676	R\$ 7,33	R\$ 4.955,08

	Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.				
4	ID- 141697) BANANA, Espécie: maçã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1930	R\$ 9,36	R\$ 18.064,80
5	(ID- 143913) BANANA, Espécie: ouro; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1950	R\$ 10,01	R\$ 19.519,50
6	(ID- 143917) BANANA, Espécie: pacovã; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em pencas; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	549	R\$ 12,87	R\$ 7.065,63
7	(ID- 143931) CAJU, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	274	R\$ 7,91	R\$ 2.167,34
8	(ID- 143935) CARÁ, Coloração: roxo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	356	R\$ 9,02	R\$ 3.211,12
9	(ID-151175) BEIJU, acondicionado em embalagem apropriada; conforme legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	198	R\$ 12,25	R\$ 2.425,50
10	(ID- 151041) CEBOLINHA, Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	96	R\$ 20,20	R\$ 1.939,20
11	(ID- 151093) COENTRO, Tipo: fresco; In natura, em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	96	R\$ 23,53	R\$ 2.258,88
12	(ID- 151091) COUVE MANTEIGA, Tipo: fresco; Em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg.	KG	670	R\$ 21,13	R\$ 14.157,10
13	(ID- 149274) CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha verde, coentro e chicória; Orgânico; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: maço com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	MAÇO	266	R\$ 16,57	R\$ 4.407,62
14	(ID- 143897) PIMENTA, Espécie: de cheiro; Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	797	R\$ 17,95	R\$ 14.306,15
15	(ID- 143932) PIMENTÃO, Coloração: verde; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	856	R\$ 14,53	R\$ 12.437,68
16	(ID- 141711) TOMATE, Espécie: comum; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	756	R\$ 14,30	R\$ 10.810,80
17	(ID- 149276) COLORAU/COLORIFICO, Aspecto Físico: pó fino de urucum, homogêneo; Produto próprio para o consumo humano; Em conformidade com a legislação em vigor. Produto a ser adquirido através de Chamada Pública; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	PACOTE	459	R\$ 16,98	R\$ 7.793,82
18	(ID- 143959) GOIABA, Coloração: branca ou vermelha; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles; Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	953	R\$ 7,05	R\$ 6.718,65
19	(ID- 151092) LARANJA, Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	UNID.	7496	R\$ 1,00	R\$ 7.496,00
20	(ID- 151044) LIMÃO, Espécie: regional; Tipo: In natura; Produto em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	1063	R\$ 8,14	R\$ 8.652,82
21	(ID-151090) MAMÃO Tipo: regional extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	243	R\$ 7,62	R\$ 1.851,66
22	(ID-129277) MACAXEIRA, Tipo: extra; Apresentação: produto próprio para consumo humano; Produto a ser adquirido através de CHAMADA PÚBLICA. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	344	R\$ 6,02	R\$ 2.070,88
23	(ID- 145031) MANGA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar partes moles. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	734	R\$ 5,64	R\$ 4.139,76

24	(ID- 143952) MARACUJÁ, Coloração: amarelo; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	125	R\$ 10,98	R\$ 1.372,50
25	(ID- 143923) MELANCIA, Variedade: regional; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larva. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	650	R\$ 5,10	R\$ 3.315,00
26	(ID- 143945) MILHO VERDE (ESPIGA), Coloração: amarelo-clara; Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	196	R\$ 8,63	R\$ 1.691,48
27	(ID- 145194) OVO DE GALINHA, Tipo: Galinha Caipira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem primária: resistente de papelão, plástico ou isopor. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega, Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM.	UNID.	14080	R\$ 1,75	R\$ 24.640,00
28	(ID- 143962) PÉ DE MOLEQUE, Ingredientes mínimos: massa da mandioca ou macaxeira; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	260	R\$ 14,90	R\$ 3.874,00
29	(ID- 151098) PEIXE, Espécies: Peixe regional (Jaraqui, Sardinha, Pacu, Tucunaré, Aruanã); Tipo: ticado, inteiro; Sem escamas e nadadeiras; Produto a ser adquirido através de Chama da Pública. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	634	R\$ 23,56	R\$ 14.937,04
30	(ID- 151105) PEIXES, Tipo: pescado, liso e fresco; Espécie: regional (SURUBIM e CUIU-CUIU); Peixe inteiro, eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpo de escamas, sem nadadeiras e ticado; Tamanho: respeitando o tamanho mínimo de captura na época do defeso e as condições organolépticas, conforme Termo de Referência. O pescado deve estar eviscerado (sem vísceras e sem guelras), limpos. Deve ser diretamente pescado no habitat natural (lagos e rios) e conservados em gelo ou salmourado até a entrega na escola indígena local devendo ser entregue no mesmo dia que for pescado, em conformidade com a Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM. Unidade de Medida em Kg. Observar a lista de peixes que tiverem no período de defeso, não poderão ser comercializados.	KG	634	R\$ 20,54	R\$ 13.022,36
31	(ID- 143921) PUPUNHA, Tipo: extra; In natura; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Entregar em cachos. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	267	R\$ 10,70	R\$ 2.856,90
32	(ID- 143942) TUCUPI, Ingredientes mínimos: caldo fermentado de tucupi amarelo; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O produto deve respeitar as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM). Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	LITRO	88	R\$ 8,40	R\$ 739,20
33	(ID- 143904) VINHO DE AÇAÍ, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente higienizadas para uso. A Polpa do Açaí deve ser produzida no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	2369	R\$ 15,33	R\$ 36.316,77
34	(ID- 145248) VINHO DE BURITI, Tipo: fresco; Obtido da parte polposa da fruta; Não alcóólico, não pasteurizado, isento de glúten; Acondicionado em embalagem apropriada; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionado em embalagem de 1 litro plástico ou de PET de 2 litros em bom estado de conservação e adequadamente sanitizado para uso. O vinho de buriti deve ser produzido no mesmo dia que for entregue na escola indígena. Respeitando as orientações da Nota Técnica N°03/2020/6aCCR/MPF-AM).	LITRO	246	R\$ 12,02	R\$ 2.956,92
35	(ID- 143899) POLPA DE FRUTA, Sabor: cupuaçu; Tipo: fresca; Obtida da parte polposa da fruta; Não alcóolica, não pasteurizada, isenta de glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos.	KG	239	R\$ 14,81	R\$ 3.539,59
36	(ID- 142800) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, AMARELA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	1774	R\$ 13,30	R\$ 23.594,20
37	(ID- 143939) FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, BRANCA; Grupo: seca; Classe: grossa; Isenta de matéria terrosa, parasitas, umidade, fermentação ou rançosa; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Embalagem e transporte do produto devem ser feitos de forma segura, evitando contaminação e danos mecânicos. Unidade de Fornecimento: Kg. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	KG	453	R\$ 13,13	R\$ 5.947,89
38	(ID-144766) FARINHA DE TAPIOCA, Grupo: seca; Subgrupo: granulado; Classe: branca; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 500g; Produto a ser adquirido através de Chamada Pública. Em conformidade com a NOTA TÉCNICA N°03/2020/6aCCR/MPF- AM).	PACOTE	159	R\$ 10,53	R\$ 1.674,27
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 321.474,76	
VALOR GLOBAL DOS LOTES 1 A 9				R\$ 2.457.044,73	